СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

30.06.2017                                     ПРОТОКОЛ                                             №  15

15 –я  сессия пятого созыва

 ( внеочередная)

с.Кольцовка

Всего депутатов: 7

Присутствовало: 7 Башков А.И., Бухонко Н.В.,Богомолова О.Н.,                             Санкеева Л.Т., Кирбабин В.Н., Болдырева Ю.Ф., Исочка С.В.

 Приглашенные: Обухова Е.В., Сундукова Л.А.,  Тетерюкова О.С.

Председатель:                                      С.В.Богомолов 

Секретарь:                                            Ю.Ф.Болдырева                                         

ПОВЕСТКА ДНЯ  

1. Об итогах проведения публичных слушаний

2. О проекте изменений и дополнений  в Устав Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области 

3. О внесении изменений в решение сессии от 30.03.2017 № 66
4. О внесении изменений в решение сессии от 30.03.2017 № 67
5. О внесении изменений в решение сессии от 06.03.2009 № 204

6. О начале формирования муниципальной избирательной комиссии Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области 

1.СЛУШАЛИ:председателя Совета депутатов Богомолова С.В.-Об итогах проведения публичных слушаний.

ВЫСТУПИЛИ: Исочка С.В.- информацию о результатах проведения публичных слушаний принять к сведению.

РЕШИЛИ: принять решение (Решение № 81   прилагается).

2.СЛУШАЛИ:Главу Первомайского сельсовета Богомолова С.В. – О проекте изменений и дополнений в Устав Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области

ВЫСТУПИЛИ: Кирбабина В.Н. – Утвердить проект изменений и дополнений в Устав Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области 

РЕШИЛИ: принять решение (решение № 82 прилагается).

3. СЛУШАЛИ: Главу Первомайского сельсовета Богомолова С.В. – О внесении  изменений в решение сессии Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области № 66 от 30.03.2017 г. « Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области » 
ВЫСТУПИЛИ: Бухонко Н.В.  - В целях приведения нормативных правовых актов в соответствии с федеральным законодательством внести изменения в решение сессии Совета депутатов № 66 от 30.03.2017 г
РЕШИЛИ: принять решение (решение № 83 прилагается).
4. СЛУШАЛИ: Главу Первомайского сельсовета Богомолова С.В. – О  Внесении  изменений в решение сессии Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области № 67 от 30.03.2017 г. « Об утвержденииПоложения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления»
ВЫСТУПИЛИ: Кирбабина В.Н. - В целях приведения нормативных правовых актов в соответствии с федеральным законодательством внести изменения в решение сессии Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области № 67 от 30.03.2017 г  
РЕШИЛИ: принять решение (решение № 84 прилагается).

5. СЛУШАЛИ: Главу Первомайского сельсовета Богомолова С.В. -  О Внесении изменений  в решение сессии совета депутатов  Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области от 06.03.2009 № 204   «Положение о муниципальной службе в администрации Первомайского сельсовета»
ВЫСТУПИЛИ: Санкеева Л.Т. - внести изменения в решение сессии Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области
РЕШИЛИ: принять решение (решение № 85 прилагается).  
6. СЛУШАЛИ: Главу Первомайского сельсовета Богомолова С.В. - О начале формирования муниципальной  избирательной комиссии Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области .

ВЫСТУПИЛИ: Бухонко Н.В. - Начать процедуру формирования муниципальной  избирательной комиссии Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области.
РЕШИЛИ: принять решение (решение № 86 прилагается).  

Председатель:                                      С.В.Богомолов 

Секретарь:                                            Ю.Ф.Болдырева                                         

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                       РЕШЕНИЕ                                        

30.06.2017                            15 -й сессии пятого созыва                            № 81

с.Кольцовка

Об итогах проведения публичных слушаний.

                        Заслушав и обсудив результаты проведения публичных слушаний, состоявшихся 09.06.2017 г.,Совет депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области 

РЕШИЛ:

             1.Информацию об итогах проведения публичных слушаний, состоявшихся    09.06.2017 г. в Первомайском сельсовете Каргатского района Новосибирской области, принять к  сведению (Приложение № 01).

            2.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Первомайского сельсовета                              

Каргатского района Новосибирской области                              С.В. Богомолов

Приложение № 01

                                                                                                             к решению15  –й сесии

                                                                                                             пятого созыва

                                                                                                             Совета депутатов 

                                                                                                             Первомайского сельсовета

                                                                                                              от 30.06 .2017 г № 81 

ИТОГОВЫЕ РЕКОМЕНДАЦИИ

по результатам публичных слушаний о  проекте изменений и дополнений в Устав Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области   

По результатам публичных слушаний , проведенных 09.06.2017 г. в соответствии с Порядком  организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании  Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области  

1. Установлено:

1.1. В процессе обнародования проекта  изменений и дополнений в Устав Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области.   

1.2. В процессе  проведения публичных слушаний устных предложений от граждан об изменении либо дополнении по   проекту изменений и дополнений в Устав Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области не поступало
2. Рекомендовано:

2.1 Депутатам Совета депутатов Первомайского сельсовета утвердить  

 проект изменений и дополнений в Устав Первомайского   сельсовета                        Каргатского района Новосибирской области 
Председатель:                                                    Е.В. Обухова

Секретарь :                                                         Е.А. Антипова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                                        15 - й сессия пятого созыва                                      

30.06.2017                                       с.Кольцовка                                             № 82

( внеочередная)

Изменения и дополнения в Устав Первомайского сельсовета

Каргатского района Новосибирской области  
В соответствии с абзацем вторым пункта 5.1 ст. 40, со ст. 7, 35, 44  Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального закона от 28.12.2016 № 494-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» , части 4.1Федерального закона от 03.04.2017  № 64 – ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции»

     Совет депутатов Первомайского сельсовета  Каргатского района Новосибирской области РЕШИЛ:

     1.Внести в Устав Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области,  изменения согласно приложению.

     2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

    3. Главе Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Первомайского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10- дневной срок.

    4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Вестник Первомайского сельсовета».

 Глава Первомайского сельсовета

Каргатского района Новосибирской области                              С.В.Богомолов

      Приложение

утверждено решением

15 - й сессии пятого созыва

Совета депутатов Первомайского сельсовета

Каргатского района Новосибирской облас

30.06.2017 №82.

Изменения  в Устав Первомайского сельсовета

             Каргатского района Новосибирской области 

1.Статью 22  Устава    дополнить пунктом 3 следующего содержания

 В соответствии с федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации также могут устанавливаться дополнительные социальные и иные гарантии в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно) депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления. Такие гарантии, предусматривающие расходование средств местных бюджетов, устанавливаются только в отношении лиц, осуществлявших полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, и не применяются в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

 2. Абзац 1 пункта 10  статьи 27  Устава изложить в следующей редакции:

«Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

3.  Подпункт 4 пункта 2 статьи 29 Устава изложить в следующей редакции:

«несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

 4. Часть 7 статьи 21 Устава дополнить абзацем 2 следующего содержания

  «в случае обращения Губернатора Новосибирской области с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата представительного органа муниципального образования днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в представительный орган муниципального образования данного заявления;»

5. Пункт 2 Статьи 28 Устава    дополнить пунктом 2.1 следующего содержания
  В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования избрание главы муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий представительного органа муниципального образования осталось менее шести месяцев, избрание главы муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, - в течение трех месяцев со дня избрания представительного органа муниципального образования в правомочном составе.
6. Пункт 2 Статьи 31 Устава  после слов    «своих полномочий», дополнить словами 

« либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности».
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30.06.2017                          15 - й  сессии пятого  созыва                             №  83              

с.Кольцовка

О внесении изменений в решение 

сессии от 30.03.2017 № 66

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области в соответствии с федеральным законодательством, Совет депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение сессии Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области № 66 от 30.03.2017 г « Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области » 

1.1 в  подпункте 4 пункта 3.3 порядка слово «гражданской» заменить словом « муниципальной». 

2.Настоящее решение подлежит размещению на официальном  сайте администрации Первомайского сельсовета и  опубликованию  в « Вестнике Первомайского сельсовета»

3. Решение  вступает в силу  со дня официального опубликования.

Глава Первомайского сельсовета

Каргатского района Новосибирской области                               С.В.Богомолов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 30.06.2017                        15 – й  сессии пятого  созыва                               № 84               

с.Кольцовка

О внесении изменений в решение 

сессии от 30.03.2017 № 67

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области в соответствии с федеральным законодательством, Совет депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение сессии Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области № 67 от 30.03.2017 г « Об утвержденииПоложения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления»

1.1 в абзаце втором пункта 1 решения, в подпунктах 1.1, 1.2 пункта 1 положения исключить слово администрация;

1.2 подпункты 2.3, 2.4, 2.6 пункта 2, подпункты 3.3, 3.4, пункта 3, подпункты 4,3, 4.4,4.5 пункта 4, подпункты 5.3, 5.4, 5.5 пункта 5 положения отменить. 

2.Настоящее решение подлежит размещению на официальном  сайте администрации Первомайского сельсовета и  опубликованию  в « Вестнике Первомайского сельсовета»

3. Решение  вступает в силу  со дня официального опубликования.

Глава Первомайского сельсовета

Каргатского района Новосибирской области                               С.В.Богомолов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 30.06.2017                        15 – й  сессии пятого  созыва                               № 85               

с.Кольцовка

О внесении изменений в решение 

сессии   от 06.03.2009 № 204

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области в соответствии с федеральным законодательством, Совет депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Внести изменения  в решение сессии совета депутатов  Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области от 06.03.2009 № 204   «Положение о муниципальной службе в администрации Первомайского сельсовета», статью 8 решения дополнить  пунктом  следующего содержания:

« В частности муниципальный служащий обязан  соблюдать при исполнении должностных обязанностей права, свободы и законные интересы человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка отношения к религии и других обстоятельств , а также права и законные интересы организаций»
2.Настоящее решение подлежит размещению на официальном  сайте администрации Первомайского сельсовета и  опубликованию  в « Вестнике Первомайского сельсовета»

3. Решение  вступает в силу  со дня официального опубликования.

Глава Первомайского сельсовета

Каргатского района Новосибирской области                               С.В.Богомолов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

15 –й сессии пятого созыва 

с.Кольцовка

30.06.2017                                                                                                      № 86

О начале формирования муниципальной 

избирательной комиссии Первомайского сельсовета

Каргатского района Новосибирской области 

В связи с истечением 20.08.2017 года  срока полномочий муниципальной избирательной комиссии Первомайского сельсовета Каргатского района 

Новосибирской области , в соответствии со статьями 22, 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 4, 6 Закона Новосибирской области «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Новосибирской области», статьей 33 Устава Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области , Совет депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Начать процедуру формирования муниципальной  избирательной комиссии Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области  в количестве 6 членов муниципальной избирательной комиссии Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области  с правом решающего голоса.
2. Установить срок приема предложений Советом депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области по составу избирательной комиссии Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области   с 03.07.2017 по 01.08.2017.

3. Утвердить перечень документов, необходимых при внесении предложений по кандидатурам в состав муниципальной  избирательной комиссии Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области    (приложение № 1). 

4. Утвердить текст сообщения Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области   о начале формирования муниципальной избирательной комиссии Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области   и сроке приема предложений по кандидатурам в состав  муниципальной избирательной комиссии (приложение № 2).

5. Опубликовать сообщение Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области  , указанное в пункте 4 настоящего решения в «Вестнике Первомайского сельсовета». 

6. Предложить политическим партиям, их структурным подразделениям, иным общественным объединениям, муниципальной избирательной комиссии Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области    предыдущего состава, территориальной избирательной комиссии Каргатского района Новосибирской области, собраниям избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы представить в Совет депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области   предложения по кандидатурам в члены муниципальной избирательной комиссии Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области  с правом решающего голоса в сроки, установленные пунктом 2 настоящего решения.

 Глава Первомайского сельсовета 

Каргатского района Новосибирской области                               С.В.Богомолов

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области

от 30.06. 2017 года № 86
Перечень документов, необходимых при внесении предложений по кандидатурам в состав муниципальной  избирательной комиссии Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области

При внесении предложений по кандидатурам в состав муниципальной  избирательной комиссии необходимо представить следующие документы:

1. Решение уполномоченного органа политической партии, иного общественного объединения (вместе с решением о делегировании полномочий, в случае необходимости), территориальной избирательной комиссии; протокол собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы. 

2. Нотариально удостоверенную или заверенную уполномоченным на то органом иного общественного объединения копию действующего устава общественного объединения.

3. Две фотографии лица, предлагаемого в состав муниципальной  избирательной комиссии, размером 3 x 4 см (без уголка).

4. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение в состав  муниципальной избирательной комиссии.

5. Копию паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена в состав  муниципальной избирательной комиссии.

6. Копию документа лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии (трудовой книжки либо справки с основного места работы), подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности, а при отсутствии основного места работы или службы - копию документа, подтверждающего сведения о роде занятий, то есть о деятельности, приносящей ему доход, или о статусе неработающего лица (пенсионер, безработный, учащийся - с указанием наименования учебного заведения, домохозяйка (домохозяин), временно неработающий).

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области

от 30.06. 2017 года № 86
Сообщение 

о начале формирования муниципальной  избирательной комиссии Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области     и сроке приема предложений по кандидатурам в состав избирательной комиссии


Руководствуясь статьей 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 6 Закона Новосибирской области «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Новосибирской области» Совет депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области   объявляет о начале формирования муниципальной  избирательной комиссии Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области     в составе 6 членов избирательной комиссии  с правом решающего голоса.

Прием документов осуществляется после опубликования настоящего сообщения в период с 03.07.2017 по 06.08 2017 в рабочие дни с 9.00 до 17.00 часов (обеденный перерыв с 13.00 до 14. 00 часов).

В Совет депутатов Первомайского сельсовета Каргатского района Новосибирской области    по адресу: с.Кольцовка,  ул. Молодежная 2, телефон для справок 8(383) 65 48 315, представляются предложения:

1) политических партий, выдвинувших федеральные списки кандидатов, допущенных к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации;

2) политических партий, выдвинувших списки кандидатов, допущенных к распределению депутатских мандатов в Законодательном Собрании Новосибирской области;

3) других политических партий, иных общественных объединений;

4) собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы;

5) муниципальной избирательной комиссии муниципального образования предыдущего состава.

